[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2018 № 162
г. Новокузнецк
О внесении изменений в постановление администрации

Новокузнецкого муниципального района от 06.11.2015 № 196

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации

муниципальных программ

МО «Новокузнецкий муниципальный район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения процесса составления программных документов администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:
        1. Внести в  постановление  администрации   Новокузнецкого  муниципального  района от 06.11.2015 № 196 «Об утверждении порядка разработки, утверждения  и реализации муниципальных программ МО «Новокузнецкий муниципальный район» следующие изменения:

         1) по всему тексту приложения «Порядок разработки, утверждения и реализации муниципальных программ МО «Новокузнецкий муниципальный район» (далее по тексту– приложение) слова «отдел экономического прогнозирования и  контроля за доходами и расходами» заменить словами «отдел экономического прогнозирования и потребительского рынка»;

          2)  пункт 4 раздела II «Порядок разработки Программы и ее структура» приложения изложить в следующей редакции:
          «4. Разработка проекта муниципальной программы осуществляется ответственным  исполнителем (координатором) муниципальной программы совместно с исполнителями муниципальной программы с учетом законодательства Кемеровской области, Стратегии социально-экономического развития Новокузнецкого муниципального района, муниципальных нормативных правовых актов.»;
          3) пункт 9 раздела II «Порядок разработки Программы и ее структура» приложения изложить в следующей редакции:

 «9. В целях исполнения сроков по формированию проекта бюджета муниципальные программы должны быть предоставлены в срок до 15 октября текущего года.

Изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в течение 21 рабочего дня после вступления в силу  изменений в Решение о бюджете Новокузнецкого муниципального района.».
  2. Опубликовать настоящее постановление в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» www.admnkr.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по экономике А.В. Гончарову.
Глава Новокузнецкого
муниципального района                                                                                           А.В. Шарнин